
2014 metai RUGSĖJIS 
 
Paulius Širvys: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2014, rugs. 4, p. 1. 
Rokiškio rajono savivaldybės J. Keliuočio viešoji biblioteka Pauliaus Širvio tėviškėje Degučių kaime kviečia į 

renginį "Poezijos, muzikos ir artumos vakaras“. 
 
Kūryba: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2014, rugs. 9, p. 1. 
Rokiškio rajono savivaldybės J. Keliuočio viešoji biblioteka kūrėjus, skaitovus, žiūrovus kviečia į Degučius P. 

Širvio tėviškę, kur vyks poezijos, muzikos ir artumos vakaras, skirtas poetui. 
 
Jubiliejus: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2014, rugs. 13, p. 1. 
Vyks kraštiečio rašytojo A. Danio 90-ųjų gimimo metinių minėjimas, kurio metu Trumpiškių kaime bus 

stogastulpio šventinimo ceremonija, akmens Danių giminei atminti atidengimas, Pakriaunių bibliotekoje veiks 
paroda "Mūsų krašto rašytojas, prozininkas, satyrikas - Alfonsas Danys" ir prisiminimų popietė. 

 
Paroda II: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2014, rugs. 13, p. 1. 
Rokiškio rajono savivaldybės J. Keliuočio viešojoje bibliotekoje veikia Kamajų gimnazijos neformalios 

jaunimo grupės "KAS gi" narių V. Mickūnaitės ir A. Zolubos fotografijų paroda "Aš matau gyvenimą…". 
 
Pinigai: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2014, rugs. 16, p. 1. 
Kupiškyje vyko Panevėžio apskrities rajonų savivaldybių vadovų pasitarimas dėl galimybių per ateinantį 

finansinį laikotarpį gauti Europos Sąjungos paramą kultūros ir kultūros paveldo objektams. Pasitarime dalyvavo ir 
Rokiškio rajono kultūrą bei švietimą kuruojantis vicemeras E.Vilimas. Rajone buvo planuotas gauti finansavimas J. 
Keliuočio viešosios bibliotekos priestatui statyti, dvaro kumetynui restauruoti, kultūros centro mobiliajai scenai 
įsigyti. 

 
Nauja knyga: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2014, rugs. 16, p. 1. 
Rokiškio rajono savivaldybės J. Keliuočio viešojoje bibliotekoje vyks kraštiečio Pauliaus Širvio literatūrinės 

premijos laureato R. V. Graibaus poezijos knygos "Tyliai vėjas prislinko" pristatymas, dalyvaus aktorius F. Jakšys ir 
literatūros kritikas A.Valionis. 

 
Poezijos ir artumos vakaras Aleksandravėlėje. - Iliustr. - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2014, rugs. 16, 

p. 5. 
Obelių seniūnijoje, prie Degučių ežero, poeto P. Širvio gimtinėje vyko poezijos, muzikos ir artumos vakaras 

"Priartėjus nutolusiems toliams". Didžiausio susidomėjimo sulaukė teatro "Cezario grupė" spektaklis "Nutolę 
toliai". Tautodailininkė B. Kairienė renginio metu Rokiškio viešajai bibliotekai dovanojo P. Širvio paveikslą. 

 
Miesto gimtadienis: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2014, rugs. 18, p. 1. 
Rokiškio bibliotekininkai kraštietį aktorių F. Jakšį pakvietė apsilankyti Šv. Mato parapijos senelių namuose, 

kur aktorius parodys K.Ostrausko monospektaklį "Vaižgantas", skirtą Juozo Tumo-Vaižganto 145-osioms gimimo 
metinėms. 

 
Milaknienė, Reda. Miesto gimtadieniui: ir motociklų gausmas, ir ginklai, ir miuziklas / Reda Milaknienė // 

Gimtasis Rokiškis. - 2014, rugs. 18, p. 4. 
515-ojo gimtadienio renginiai prasidės seminaru, skirtu čekų muzikos pedagogui, vargonininkui R. Lymanui, 

naują poezijos knygą Viešojoje bibliotekoje pristatys poetas R. Graibus, vyks baikerių pasirodymas, žaidimai, 
mugės, parodos, teatralizuotas koncertas "Šalia dvaro". Pateikta šventės renginių programa. 

 
Vilys, Vytautas. Rokiškio rajono savivaldybės meras. Potvarkis: Dėl apdovanojimo padėkos raštais / 

Vytautas Vilys // Gimtasis Rokiškis. - 2014, rugs. 18, p. 4. 
Paskelbti asmenys, numatyti apdovanoti savivaldybės mero padėkos raštais Rokiškio miesto 515-ojo 

gimtadienio proga, tarp jų Rokiškio rajono savivaldybės J. Keliuočio viešosios bibliotekos Aleksandravėlės filialo 
vyresnioji bibliotekininkė A. Mekšėnienė, už kūrybingą ir aktyvią veiklą įgyvendinant skaitymo skatinimo 



iniciatyvas, sėkmingą tradicijų ir inovatyvių veiklų derinimą puoselėjant ir skleidžiant knygos vertybes ir krašto 
tradicijas bei prasmingą bibliotekinę veiklą. 

 
"Tyliai vėjas prislinko" - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2014, rugs. 18, p. 8. 
Rokiškio rajono savivaldybės J. Keliuočio viešojoje bibliotekoje vyks kraštiečio poeto P. Širvio literatūrinės 

premijos laureato R. V. Graibaus naujos poezijos knygos "Tyliai vėjas prislinko" pristatymas, dalyvaus R. Graibus, 
aktorius F. Jakšys, literatūros kritikas A. Valionis. 

 
Rokiškėnų premija - filosofui Arvydui Juozaičiui - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2014, rugs. 20, p. 3. 
Lietuvos mokslų akademijoje minint 20-ąsias mėnesinio iliustruoto kultūros gyvenimo žurnalo "Naujoji 

Romuva" atkūrimo metines, rašytojui, filosofui A.Juozaičiui įteikta literatūrinė Juozo Keliuočio premija. Piniginę 
premiją, laureato diplomą, rokiškėno G. Varno drožinį A. Juozaičiui įteikė Rokiškio rajono meras V. Vilys, Juozo ir 
Alfonso Keliuočių centro pirmininkė, rajono savivaldybės J. Keliuočio viešosios bibliotekos direktorė A. Matiukienė 
ir jos pavaduotoja D. Vilkickienė. 

 
Kristijono Donelaičio metams - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2014, rugs. 25, p. 8. 
J. Keliuočio viešoji biblioteka kviečia į Rokiškio krašto muziejų paminėti K. Donelaičio metus, vyks teatrinė 

impresija "Metų šviesoje", dalyvaus aktorė V. Kochanskytė, dainininkas L. Mikalauskas ir klarnetistas V. 
Andriuškevičius. 

 
Donelaičio metai: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2014, rugs. 27, p. 1. 
J. Keliuočio biblioteka kviečia į Rokiškio krašto muziejų paminėti Kristijono Donelaičio metus. Poeto 

gyvenimo ir kūrybos keliu keliaus aktorė V. Kochanskytė, dainininkas L. Mikalauskas, klarnetininkas V. 
Andriuškevičius. 

 
Dūdaitė, Lina. Apie Kristijoną Donelaitį - kitaip / Lina Dūdaitė. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2014, rugs. 30, 

p. 5. 
Rokiškio krašto muziejuje vyko rajono savivaldybės J. Keliuočio viešosios bibliotekos organizuotas renginys, 

skirtas K. Donelaičio "Metams", kurį aktorė V. Kochanskytė, operos solistas L. Mikalauskas ir klarnetininkas 
V.Andriuškevičius pristatė kitaip, teatrine impresija "Metų šviesoje". 

 
Kokių gėrybių pasigaminote žiemai?: Dienos klausimas. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2014, rugs. 30, p. 8. 
Į pateiktą klausimą tarp kitų atsako ir bibliotekininkės G.Matukienė bei R.Junokienė. 
 
Matiukienė, Alicija. Menų šventė po Pegaso sparnais / Alicija Matiukienė. - Iliustr. // XXI amžius. - 2014, 

rugs. 26, p. 6. 
Rokiškio J. Keliuočio viešosios bibliotekos direktorė apie Toliūnuose (Ukmergės r.) vykusią tradicinę 

poezijos, muzikos ir kitų menų šventę "Langas į širdį", kurioje dalyvavo ir rokiškėnai literatai. 


